Ответчик:

Акционерное общество «Сатурн — Инструментальный Завод»

152903, Ярославская обл., г. Рыбинск, пр-т Ленина, д. 163

Заявитель:

Ассоциация по сертификации «Русский Регистр»

191014, г. Санкт-Петербург,

пр-т Римского-Корсакова, д. 101, офис 1

## Третьи лица:

Общество с ограниченной ответственностью по сертификации систем управления «ДЭКУЭС»

150003, г. Ярославль, ул. Республиканская, д. 3

Акционерное общество «РТ-Техприемка»

123557, г. Москва, Электрический пер., д. 1, стр. 12

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 06-03/03-18 о нарушении антимонопольного законодательства 07 июня 2018 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии — временно исполняющий обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС Гудкевич Е.В., члены Комиссии: временно исполняющий обязанности заместителя начальника отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк А.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Курдюкова И.Н., рассмотрев дело № 06-03/03-18 по признакам нарушения Акционерным обществом «Сатурн — Инструментальный Завод» части 1 статьи 17 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося во включении в Техническое задание требования, противоречащего Положению о закупке, и предоставлении ООО ССУ «ДЭКУЭС» конкурентного преимущества при проведении открытого запроса котировок в электронной форме без квалификационного отбора на право заключения договора на оказание услуг по проведению сертификации системы экологического менеджмента на соответствие требованиям международного стандарта ISO 14001-2015.

## УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела № 06-03/03-18 в качестве лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения антимонопольного законодательства признано Акционерное общество «Сатурн — Инструментальный Завод» (далее — АО «СатИЗ»). Рассмотрение дела назначалось на 07 июня 2018 года в 10 часов 00 минут по адресу г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46.

На заседании комиссии Акционерным обществом «Сатурн — Инструментальный Завод» не были представлены документы, свидетельствующие об интеграции системы экологического менеджмента ООО ССУ «ДЭКУЭС» в общую систему менеджмента АО «СтаИЗ».

Представители заявителя, Ассоциации по сертификации «Русский Регистр» и третьи лица, Общество с ограниченной ответственностью по сертификации систем управления «ДЭКУЭС» и Акционерное общество «РТ-Техприемка», на заседание Комиссии не явились, о времени и месте рассмотрения дела уведомлены надлежащим образом.

В связи с вышеизложенными обстоятельствами, Комиссией установлена невозможность рассмотрения дела, в связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 06-03/03-18 отложить.
- 2. Назначить дело № 06-03/03-18 к рассмотрению на «16» июля 2018 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 306.
- 3. АО «Сатурн Инструментальный Завод» в срок до 16 июля 2018 г. предоставить в Ярославское УФАС России следующие документы и сведения:
- договор с ООО ССУ «ДЭКУЭС», на основании которого система экологического менеджмента ООО ССУ «ДЭКУЭС» интегрирована в общую систему менеджмента АО «СтаИЗ».
- 4. АО «РТ-Техприемка» и Ассоциации по сертификации «Русский Регистр»

представить доказательства возможности интеграции их систем экологического менеджмента в общую систему менеджмента АО «СтаИЗ»; а также доказательства возможности оказания АО «РТ-Техприемка» и Ассоциацией по сертификации «Русский Регистр» посреднических услуг по предоставлению АО «СатИЗ» системы экологического менеджмента ООО ССУ «ДЭКУЭС».

Явка Акционерного общества «Сатурн — Инструментальный Завод», в действиях которого содержатся признаки нарушения антимонопольного законодательства (либо его представителей с доверенностью с указанием «на участие в деле № 06-03/03-18») для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации обязательна.

Председатель Комиссии: Е.В. Гудкевич

Члены Комиссии

А.В. Семенюк

И.Н. Курдюкова